



Interpellationssvar - Paus i sjukhusbyggnationerna - hur påverkar det sjukvården? Ställd till ordföranden i Finans- och regionutskottet Åsa Kullgren

Abshir Osman (M) har ställt frågor till ordföranden i Finans- och regionalutvecklingsutskottet Åsa Kullgren (S) angående hur paus i sjukhusbyggnationerna påverkar sjukvården. Bakgrunden till interpellationen är det byggprojekt som Landstinget Sörmland påbörjade för några år sedan som skulle innebära ny- och ombyggnationer för att lyfta upp sjukvården och skapa förutsättningar för bättre och effektivare vård. Byggnationerna vid Regionsjukhuset Karsudden är nästan färdiga och nya akuten vid Mälarsjukhuset är färdigställd. Men på andra ställen har ny- och ombyggnationer inletts, med exempelvis rivning, som därefter stoppats utan vidare information om när ny- och ombyggnationer ska återupptas.

Med anledning av detta ställer interpellanten följande frågor:

1. Hur kommer förseningarna att påverka sjukvården?
2. Varför var det så viktigt att börja riva innan planen för om- och nybyggnationerna var klar?
3. Anser du att du som yttersta ansvariga politiker skött byggprocessen på ett bra sätt?

Svaren på frågorna lyder:

1. Hälso-och sjukvården har behov av att få nya lokaler som är funktionella och ändamålsenliga. I dagsläget pågår ett intensivt arbete med att ta fram nya effektivare arbetsätt och att se över sjukhusens uppdrag då målet med investeringarna är att det ska bidra till en ökad effektivitet och trygga den långsiktiga utvecklingen av hälso-och sjukvården. Detta är svårt och kräver väl genomarbetade planer för att säkra upp att målen uppnås. Förseningar är inte alltid av ondo, naturligtvis är det angeläget att medarbetare och medborgare ska vistas i lokaler som uppfyller krav på funktionalitet, stödjer en god arbetsmiljö och bidrar till ett gott möte samtidigt som byggnationer som kostar oerhört stora pengar inte startas utan att en genomarbetad plan finns för det. Upptäcks brister i nuvarande lokaler som inte kan vänta på åtgärd så åtgärdas det, vilket sker kontinuerligt.
2. Rivningen av detta objekt var en del i förberedelsefasen för att skapa plats till genomförandet av byggnationerna. Den tidigare byggnaden



var gammal och hade legat i rivningsplan sedan innan beslutet om sjukhusbyggnaderna antogs av fullmäktige. Dessutom var det undermåligt ut energisynpunkt och rivning har därmed lett till minskad energiåtgång för landstinget.

3. För mig som förtroendevald är det viktigt att medborgarnas skattemedel hanteras varsamt. Det pågår ett flertal sjukhusbyggnationer i landet och den lärdom som jag tagit från andra landsting är att det är viktigare att det blir rätt och riktigt än att det går fort och blir fel. Annars riskerar sjukhusprojekten bli både dyrare och dåligt anpassade till de krav som finns på moderna sjukhusbyggnader. Från politiskt håll har vi varit tydliga med att de ekonomiska ramar och kvadratmeteryta som landstingsfullmäktige satt är det som fortsatt gäller. Samtidigt har vi från början sagt att byggprocessen kan förskjutas i och med dess komplexitet. Det finns självklart en önskan om att de sörmländska patienterna och landstingets personal ska få funktionella lokaler så snart det är möjligt. Därför har jag tagit initiativ till att prioritera de verksamheter som har störst behov av nya lokaler så att de hamnar först i byggprocessen.

Åsa Kullgren (S)

Ordförande Finans- och regionalutvecklingsutskottet